
 

令和 3 年 7 月 15 日、令和 3 年度総会が書面にて議決されました。58 名の代議員のうち、52 名の方から書

面表決書の提出があり、全議案について原案どおり承認されました。結果は以下のとおりです。 

令和 3年度飯野地区地域づくり協議会総会結果（書面議決） 

 承認する 承認しない 合計 

第 1 号議案 

令和２年度事業報告について  
52 0 52 

第 2 号議案 

令和２年度会計報告及び監査報告について  
52 0 52 

第 3 号議案 

規約一部改正（案）について  
52 0 52 

第 4 号議案 

監事改選（案）について  
52 0 52 

第 5 号議案 

令和３年度事業計画（案）について  
52 0 52 

第 6 号議案 

令和３年度収支予算（案）について  
51 1 52 

 

 いただきましたご意見・ご質問の中で、特に多かったのは予算についてのご質問でした。昨年度の実績よ

りも予算が増額となった事業について、ご質問がありました。昨年度は新型コロナウィルス対策により中止

となった事業、公民館などの施設が使用できなかったために事業期間が短縮されたものなどがあります。そ

ういった事業については、実績と予算を比較すると増額となっております。また、今年度実施に向けて新し

く感染症対策を設けた部分についても、増額となっております。予算の概要につきましては、裏面にご案内

させていただきましたので、ご照覧ください。 

 なお、総会議案書は事務局にて閲覧可能です。閲覧をご希望の場合は、事前に飯野地区地域づくり協議会

事務局（電話：059-390-0836※月水金午前 9 時～12 時のみ対応）までご連絡ください。 

今年度の事業が滞りなく実施できるよう運営してまいります。地域の皆様にはいつもご協力いただき、改

めて厚く御礼申し上げます。今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 

【事務局】 

 

■令和 3 年 9 月５日 第６号 

■発行：飯野地区地域づくり協議会 

〒513-0808 鈴鹿市西條町 463 番地（飯野公民館内）☎059-390-3836 

令和３年度 飯野地区地域づくり協議会 総会結果報告 



 

【事務局員より】週に数日、公民館の「地域部屋」という部屋で事務をしています。活動中

のサークルさんの様々な「音」が BGMです。大正琴さんの季節のメロディ、カラオケさん

の熱唱、公民館講座の人々の賑やかな声など。コロナ禍でも対策をしっかりして、日々を楽

しく過ごしている皆様に励まされています。共にこの危機を乗り越えたいですね。 

飯野地区地域づくり協議会だより 第６号 令和３年９月５日 飯野地区地域づくり協議会発行【事務局：059-390-3836】 

令和３年度予算 

令和３年度の地域づくり協議会予算

をご案内します。 

収入合計 9,567,522 円に対し、支出

は専門部と本部事業費合計 5,948,925

円、事務局費 928,000 円に予備費を加

えた 9,567,522 円となっております。

内訳は右の円グラフをご参照くださ

い。 

 

今年度は収入の面で前年度繰越金が

多い結果となりました。今年度もコロ

ナ禍がますます厳しいものとなり、実

施が難しい事業もありますが、各専門

部とも工夫をして無駄のない予算執行

に努めてまいります。 

新しい試みの中、進んでいる事業も

あります。引き続き、地域づくり協議

会をよろしくお願いいたします。 

前年度繰越金

¥4,357,317 

自治会協力金

¥1,259,200 

市一括交付金

¥3,100,000 

市社会福祉協

議会補助金

¥733,000 

その他

¥118,005 

収入

前年度繰越金

自治会協力金

市一括交付金

市社会福祉協議会補助

金

その他

社会福祉部

¥1,321,005 
産業振興部

¥530,000 

文化振興部

¥620,000 

スポーツ振興部

¥1,500,000 

青少年育成部

¥210,000 

防災安全部

¥1,167,920 

本部事業

¥600,000 

事務局費

¥928,000 

予備費

¥2,690,597 

支出

社会福祉部

産業振興部

文化振興部

スポーツ振興部

青少年育成部

防災安全部

本部事業

事務局費


